

سید حسن خمینی در دیدار مدیران و خبرنگاران «ایرنا»:

## اعتماد شرط اول پیروزی در خبراست

حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی چهارشنبه شب - هشتم اسفندماه - طی سخنانی در دیدار با مدیرعامل و جمعی از مدیران، خبرنگاران، تصویربرداران و کارکنان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)، به موضوع خبررسانی در دنیای امروز اشاره کرد و افزود: «کسی که خبر دروغ بیان می‌کند، بازنده میدان است.»



از زمان طرح استیضاح وزیر اقتصاد تاکنون قیمت دلار ۱۸ درصد رشد کرده است

# ریشه سیاسی نوسان بازارها

دفاع معاون اول و رئیس کل بانک مرکزی از تخصص و تجربه همتی  
دو نماینده ادوار مجلس این موضوع را تبیین کردند که استیضاح افراد به جای تشویق به اصلاح خط مشی‌ها، متعلق به عصر سیاست‌ورزی کلاسیک است



عکس: جلال شاکریان/گلو ایران



«ایران» در گفت‌وگو با صاحبزبان سخنان اخیر آیت‌الله نوری همدانی را تحلیل کرد

## روحانیت در کنار مردم

◀ ۲



رئیس جمهوری با حضور میدانی در شهرستان‌های اسلامشهر، بهارستان و ریاط کریم در جریان مشکلات قرار گرفت

## ۴ چالش جنوب غرب استان تهران

◀ ۱۵ ۲

«ایران» از مصائب کارگران خدماتی در مشاغل غیررسمی گزارش می‌دهد

## کارگران خانه‌ها نه بیمه دارنده بازنشستگی

◀ ۱۸

مرگ مرموز ستاره پیر الیود و همسرش در «سانتافه»

## سرسخت و پرتنوع مثل «جین هاکن»

◀ ۲۰



در گفت‌وگو با ولی نصر مطرح شد

## ترامپ به دنبال آتش بس هسته‌ای با ایران

◀ ۴

۱۶ تریلیون دلار ارزش دارد. این شرکت‌ها به لطف قوانین نسبتاً شفاف و بی‌طرفانه در تجارت جهانی رشد می‌کنند، نه بر اساس فساد و امتیازات موقتی که بیشتر مناسب شرکت‌های چینی و روسی است. ترامپ بر این باور است که آمریکا می‌تواند اروپا و شاید متحدان آسیایی خود را نیز تا حدی با به‌طور کامل کنار بگذارد. او می‌گوید آمریکا یک «اقیانوس زیبا به عنوان مرز» دارد. اما در دنیای امروز، جنگ‌ها دیگر فقط فیزیکی نیستند. آنها فضا و فضای مجازی را نیز در بر می‌گیرند. بنابراین، فاصله جغرافیایی دیگر آن‌گونه که در ۱۹۴۱ بود، (سالی که حمله ژاپن به پرل هاربر، در استرالیا تا سامانه‌های ردیابی موشک در قطب شمال کانادا. در دنیای ترامپ، ممکن است آمریکا دیگر دسترسی ایران به این امکانات نداشته باشد. حامیان معامله‌گری تصور می‌کنند که آمریکا می‌تواند هرچه را می‌خواهد از طریق چانه‌زنی به دست آورد، اما همان‌طور که ترامپ از وابستگی‌های قدیمی سوءاستفاده می‌کند، نفوذ آمریکا به سرعت کاهش خواهد یافت. با احساس خیانت، متحدان اروپایی و سایر کشورها به دنبال امنیت در میان خود خواهند بود. اگرچه مرز گسترش یابد، آمریکا با تهدیدهای جدیدی مواجه خواهد شد، درحالی‌که ابزارهای کمتری برای مقابله با آنها خواهد داشت. مثلاً یک رقابت هسته‌ای در آسیا در شرایطی که اتحادهای آمریکا ضعیف می‌شود، در مجبور کنند که از این مسیر عقب‌نشینی کنند، اما جهان پیشاپیش خود را برای ورود به یک عصر بی‌قانونی آماده کرده است.

منبع: Economist

جهان خواهد بود. ترامپ استدلال می‌کند که این روش در جهت منافع آمریکا نیز هست. آیا آنها درست می‌گویند؟ هم ترامپ و هم رهبران جنوب جهانی درست می‌گویند که نظم پس از ۱۹۴۵ دچار فرسایش شده است. وقتی دیپلماسی دچار رکود می‌شود، ایده‌های غیرمتعارف مانند پیمان ابراهیم میان اسرائیل و برخی کشورهای عربی می‌توانند کارساز باشند. با این حال، فاصله زیادی بین این موضوع و استفاده از معامله‌گری به عنوان اصل سازمان‌دهنده سیاست خارجی وجود دارد. پیچیدگی‌های این روش بسیار زیاد است: عربستان سعودی یک توافق دفاعی می‌خواهد تا ایران را مهار کند که آمریکا ممکن است در ازای به رسمیت شناختن اسرائیل از سوی عربستان، آن را بپذیرد. اما این موضوع نیازمند تأیید اسرائیل و فلسطینی‌ها بر سر یک راه‌حل دو دولتی است، چیزی که ترامپ به طرز خود برای صلح در غزه کرده است. سرزمین‌های فلسطینی‌ها را کاهش داده و هزینه‌های بزرگی مانند هند ممکن است احساس ناامنی کنند. در همین حال، وقتی مرزها قابل مذاکره شوند، جنگ‌ها به دنبالش خواهند آمد. حتی قدرت‌های بزرگی مانند هند ممکن است احساس ناامنی کنند. از آنجا که ترامپ قدرت را امری شخصی می‌بیند و نه وابسته به نهادهای آمریکایی، ممکن است برای او دشوار باشد که هم‌تایان خود را متقاعد کند که توافقی‌ها بیش دوام خواهند داشت. بنابراین، جهان رنج خواهد برد. آنچه ترامپ متوجه نمی‌شود این است که آمریکا نیز آسیب خواهد دید. نقش جهانی این کشور باعث تحمیل بار نظامی و پذیرش تجارت آزاد شده که برخی صنایع آمریکایی را تضعیف کرده، اما مزایای آن بسیار بیشتر بوده است. تجارت به نفع مصرف‌کنندگان و صنایع وارداتی است. سیستم مالی جهانی مبتنی بر دلار، سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه‌های بهره آمریکا را کاهش داده و اجازه می‌دهد که این کشور کسری بودجه بالایی داشته باشد. فعالیت‌های بین‌المللی شرکت‌های آمریکایی

عربستان سعودی در به رسمیت شناختن اسرائیل گرفته تا بازگرداندن کرملین به جایگاه بین‌المللی، معاملاتی را بررسی کنند که اهداف مختلف را به هم پیوند می‌دهند. این سیستم جدید، سلسله‌مراتب جدیدی دارد، آمریکا در رتبه اول قرار دارد. پس از آن، کشورهایی هستند که منابعی برای فروش دارند، تهدید ایجاد می‌کنند و رهبران توسط دموکراسی محدود نشده‌اند. ولادیمیر پوتین به دنبال بازگرداندن روسیه به جایگاه امپراطوری است. محمد بن سلمان می‌خواهد خاورمیانه را مدرن و ایران را مهار کند. شی جین‌پینگ هم یک کمونیست متعهد است و هم یک ناسیونالیست که جهانی متناسب با چین قدرتمند می‌خواهد. در رتبه سوم، متحدان آمریکا قرار دارند که وابستگی و وفاداری آنها به عنوان نقطه ضعفی برای بهره‌بردار دیده می‌شود. در این سلسله‌مراتب، سرزمین قابل مذاکره است و این امر قوانین پس از ۱۹۴۵ را به مرز انفجار می‌رساند. مرز اوکراین ممکن است با دست دادن ترامپ و پوتین تعیین شود. مرزهای اسرائیل، لبنان و سوریه در اثر ۱۷ ماه جنگ نامشخص شده‌اند. برخی قدرت‌های خارجی نسبت به این مسأله بی‌تفاوت هستند. با این حال، نگاه ترامپ به غزه مثل گرینلند بوده است و در هرگونه مذاکرات چین و آمریکا، شی جین‌پینگ نیز می‌تواند درخواست ارضی داشته باشد، برای مثال با پیشنهاد محدود کردن صادرات در ازای امتیازاتی در چانه‌زنی بر سر اقتصاد فراتر از تعرفه‌ها رفته و شامل ادغام دولتی و تجارت شده است. این موضوع نشان‌دهنده عقب‌نشینی از ایده‌های است که تجارت را تابع قوانین بی‌طرفانه می‌دانست. مذاکرات دوجانبه بین آمریکا و روسیه، عربستان سعودی، مدیران تاپوانی اوکراین شامل تولید نفت، قراردادهای ساختمانی، تحریم‌ها، کارخانه‌های اینتل، استفاده از خدمات ماهواره‌ای استارلینک ایلان ماسک و یک مسابقه گلف در صحرای می‌شود. معامله‌گران جدید ادعا می‌کنند که رویکرد آنها به نفع

### قوانین مافیایی در نظم جهانی ترامپ

گروه بین‌الملل / شکاف در نظم پس از ۱۹۴۵ با سرعت در حال گسترش است. در صحنه‌هایی خارق‌العاده در سازمان ملل این هفته، آمریکا در کنار روسیه و کره‌شمالی علیه اوکراین و اروپا موضع گرفت. فردریش مرنس، صدراعظم احتمالی آلمان، هشدار داده است که تا ماه ژوئن، ناتو ممکن است از بین برود. دنیایی که در آن قدرت برتر تعیین‌کننده است به سرعت در حال شکل‌گیری است، جایی که قدرت‌های بزرگ معامله می‌کنند و کشورهای کوچک را تحت فشار قرار می‌دهند. تیم ترامپ ادعا می‌کند که سبک معامله‌گری او صلح خواهد آورد و اینکه پس از ۸۰ سال فریب خوردن، آمریکا وضعیت ابرقدرتی خود را به سود تبدیل خواهد کرد. اما در واقع، این روند جهان را خطرناک‌تر و آمریکا را ضعیف‌تر و فقیرتر خواهد کرد. ممکن است شما به نظم جهانی علاقه‌ای نداشته باشید اما نظم جهانی به شما علاقه دارد. رویکرد «ن کورلونه»ی آمریکا در اوکراین به نمایش گذاشته شده است. در ابتدا، مقامات آمریکایی ۵۰۰ میلیارد دلار درخواست کردند، اما در نهایت به توافقی مهم بر سر ایجاد یک صندوق مشترک دولتی برای توسعه معادن اوکراین رضایت دادند. مشخص نیست که آیا آمریکا در ازای آن، تضمین‌های امنیتی ارائه خواهد کرد یا خیر. این دولت، مجموعه‌ای از ایده‌ها و جاه‌طلبی‌های فردی است، اما اعضای آن بر یک چیز توافق دارند: تحت چهارچوب قوانین و اتحادهای پس از ۱۹۴۵، آمریکایی‌ها در تجارت ناعادلانه گرفتار شده و هزینه جنگ‌های خارجی را پرداخت کرده‌اند. ترامپ معتقد است که می‌تواند منافع ملی را از طریق معاملات پرتحرک بهتر دنبال کند. همه چیز قابل چانه‌زنی است: سرزمین، فناوری، منابع معدنی و موارد دیگر. او در ۲۴ فوریه، پس از مذاکرات درباره اوکراین با نامنتل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه، گفت: «تمام زندگی من معامله بوده است.» مشاوران نزدیک ترامپ مانند استیو ویتکاف که مهارت‌های تجاری دارند، در پایتخت‌های مختلف جهان در حال رفت‌وآمد هستند تا از وادار کردن

### یادداشت

### گیلان؛ کانون تمدن، میراث و دیپلماسی فرهنگی



سیدز صالحی امیری  
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

گیلان نگین سبز ایران، نه تنها از منظر ظرفیت‌های گردشگری و فرهنگی، بلکه در عرصه تعاملات تمدنی، بوم‌شناسی تاریخی و دیپلماسی فرهنگی جایگاهی ممتاز در جغرافیای فرهنگی ایران دارد.

قرارگیری گیلان در کرانه‌های نیلگون دریای کاسپین و امتداد آن بر دامنه‌های پربلایت البرز، موقعیتی ممتاز و استراتژیک به این استان بخشیده است. این اقلیم منحصربه‌فرد که در تقاطع مسیرهای کهن تجاری و فرهنگی قرار دارد، همواره کانون دادوستدهای تمدنی بوده و در سپهر تحولات تاریخی ایران‌زمین، جایگاهی تعیین‌کننده ایفا کرده است. جنگ‌های هیرکانی، این میراث‌زیستی با قدمتی بالغ بر ۵۰ میلیون سال که در فهرست جهانی یونسکو ثبت شده است، به مثابه گنجینه‌ای از تاریخ اکولوژیک زمین، سندی بر عظمت زیست‌بوم این استان است. از سوی دیگر، بیش از ۵ هزار اثر تاریخی و فرهنگی از شهر پلکانی ماسوله که در مسیر ثبت جهانی در یونسکو قرار دارد، تا قلعه رودخان، از بقاع متبرکه تا معماری سنتی روستاهای کوهستانی، نشان از پیوند ژرف انسان، طبیعت و تاریخ در این خطه دارد. این امر، گامی بلند در راستای جذب گردشگر و معرفی گیلان به عنوان یک مقصد مهم جهانی به شمار می‌آید.

آنچه گیلان را به الگویی کمنظیر در توسعه مبتنی بر میراث و هویت تبدیل می‌کند، ترکیب متوازن میراث ملموس و ناملموس، صنایع دستی غنی و ظرفیت‌های بی‌پدیل گردشگری است. میراث ناملموس این استان، از موسیقی مقامی تا آیین‌های سنتی، از ادبیات فولکلور تا هنرهای اجرایی، در کنار میراث ملموس آن، همچون بافت‌های تاریخی و بناهای ارزشمند، بستری است برای بسط گفتمان فرهنگی ایران در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی. صنایع دستی گیلان که حاصل ذوق، هنر و روح خلاق مردمان این دیار است، نه تنها ارزش‌های اقتصادی دارد، بلکه حامل بار هویتی و فرهنگی عمیقی است. چادرش‌بافی، صبرپافی، سفالگری، گلیم‌بافی و دیگر هنرهای اصیل، صرفاً محصولات دستی نیستند، بلکه روایتگر تاریخی هستند که از ژرفای تمدن این سرزمین برآمده است. از سوی دیگر، بازارهای سنتی و محلی که زیبایی و رونق عجیبی به شهرهای استان می‌دهند، فضای شگفت‌انگیز و دل‌فریبی را برای گردشگران فراهم می‌آورد که در قالب تعاملات فرهنگی و تجاری، تأثیرات مثبت و شگرفی را در زمینه جذب توریست به وجود می‌آورد. در سپهر سیاست‌گذاری‌های فرهنگی و گردشگری، توسعه گیلان نه تنها یک ضرورت ملی، بلکه یک فرصت ژئوپلیتیک در راستای دیپلماسی فرهنگی و تعاملات بین‌المللی است. این استان، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگی و گردشگری خود، می‌تواند در مسیر تبدیل شدن به یکی از قطب‌های گردشگری پایدار منطقه‌ای و جهانی کام بردارد.

گردشگری فرهنگی، به عنوان یکی از رویکردهای ترفری در سیاست‌های توسعه‌ای، می‌تواند هم‌زمان با حفظ و صیانت از میراث ارزشمند این استان، زمینه‌ساز تقویت تعاملات بین‌المللی، خلق ارزش افزوده اقتصادی و تعمیق پیوندهای اجتماعی و فرهنگی شود. تجربه جهانی نشان می‌دهد که کشورهایی که سرمایه‌گذاری استراتژیک در توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و گردشگری خود داشته‌اند، توانسته‌اند با ارتقای جایگاه خود در نظام بین‌الملل، اقتصاد خود را بر پایه مزیت‌های بومی و پایدار بنا کنند. در عصر حکمرانی نوین که محور آن بر بنیادهای دانش‌بنیان و توسعه پایدار استوار است، نمی‌توان مقوله گردشگری و میراث‌فرهنگی را در چهارچوب‌های سنتی تحلیل کرد. ورود به مرحله جدیدی از سیاست‌گذاری‌های کلان در این حوزه، مستلزم بازاندیشی در نظام مدیریت فرهنگی، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در حفاظت از آثار تاریخی و هوشمندسازی صنایع گردشگری است.

با شناخت طولانی از گذشته و در سفر ۲ روزه به دیار گیلان به این باور رسیده‌ام این استان با دارا بودن ظرفیت‌های منحصربه‌فرد خود، می‌تواند در قامت یک مدل ملی برای گردشگری پایدار، میراث‌داری هوشمند و دیپلماسی فرهنگی عمل کند. اما تحقق این چشم‌انداز، نیازمند اتخاذ راهبردهای تحول‌آفرین، تخصیص منابع بهینه و ارتقای سازوکارهای مدیریتی است. در نهایت، آینده گیلان نه صرفاً در جذب گردشگر، که در بازتعریف نقش این استان به عنوان یک مرکز الهام‌بخش در قلمرو فرهنگی ایران و جهان رقم خواهد خورد؛ جایگاهی که در آن، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نه صرفاً عناصر اقتصادی، بلکه ابزارهایی برای تحکیم هویت ملی، توسعه متوازن و تعاملات تمدنی خواهند بود.

### آخرین جزئیات مفقود شدن ۶ کوهنورد در پی وقوع بهمین

### ۲ فوتی و یک مصدوم

رو آغاز کردند. با توجه به برودت هوا و صعب‌العبور ارتفاعات شهرستان هفت تاش بانه تاکنون ۲ نفر فوت و یک نفر با وضعیت شکستگی پا توسط امدادگران هلال احمر پیدا شدند و تلاش امدادگران برای پیدا کردن سایر کوهنوردان مفقود شده ادامه دارد. مجتبی خالدي سخنگوی جمعیت هلال احمر به «ایران» گفت: «در ساعت ۱۴:۴۵ روز جمعه ۱۰ اسفند، مفقودی ۶ کوهنورد در پی وقوع بهمین در ارتفاعات شهرستان بانه استان کردستان واقع در محور فرعی بانه به سمت روستای بیان‌دره(ارتفاعات کوه هفت تاش) به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات (EOC) استان گزارش شد.

به دنبال اعلام این حادثه، بلافاصله ۳ تیم عملیاتی کوهستان همکار با ۲ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه خودرو کمک‌دار برای یافتن مفقودان به ارتفاعات کوه هفت تاش بانه کردستان اعزام شدند و جست و جویا

توانستند ۳ نفر از کوهنوردان را پیدا کنند که متأسفانه دو نفر از آنها فوت کرده‌اند و یک نفرشان از ناحیه پا شکستگی دارد. محمدمهدی خوشقدم معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان کردستان نیز درباره آخرین وضعیت کوهنوردان مفقود شده در مسیر بانه به مریوان گفت: «به محض اعلام خبر مفقودی کوهنوردان تیم‌های امدادی راهی محل شدند و عملیات جست و جویا آغاز کردند اما از آنجایی که وقوع بهمین در این محل رخ داده و وضعیت برای جست و جوی امکان اعزام بالگرد به دلیل صعب‌العبور بودن وجود ندارد، کار سخت شده است.

وی درباره احتمال زنده ماندن افراد از زیر بهمین اظهار کرد: «متأسفانه به خاطر شرایط جوی تماس با خود تیم‌های امدادی در منطقه با دشواری صورت می‌گیرد و اما آخرین اطلاعات حاکی از آن است که امدادگران

پیام‌عارف در پی ناپدید شدن کوهنوردان در کردستان در پی حادثه رانش زمین و وقوع بهمین در کردستان دکتر محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در تماس جداگانه با استاندار کردستان و رئیس جمعیت هلال احمر بر لزوم اقدامات فوری برای نجات کوهنوردان مفقود شده در ارتفاعات کوه هفت‌تاش در استان کردستان تأکید کرد.

وی همچنین با قدردانی از تلاش تیم‌های امداد و نجات هلال احمر، از رئیس جمعیت هلال احمر خواست همه امکانات برای نجات کوهنوردان مفقود شده به کار گرفته شود. آرش زره‌تن لهونی، استاندار کردستان و پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر نیز گزارشی از آخرین اقدامات انجام شده و وضعیت منطقه ارائه و تأکید کردند که همه ظرفیت‌ها برای نجات کوهنوردان به کار گرفته خواهد شد.